СОВЕТ
БОГОСЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
        от  28.01.2025  г.         №  4
О внесении изменений в Решение Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 29.05.2014 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Протестом Прокуратуры Омского района  от 28.12.2024 № 7-02-2024/88-25-20520029,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Богословского сельского поселения, с целью приведения нормативного правового Совет Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

           РЕШИЛ:
1.внести изменения   в положение, утвержденное решением Совета от 29.05.2014 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».
1.1. пункт 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:
      «3. Решение об увеличении уставного фонда государственного или муниципального предприятия может быть принято собственником его имущества только на основании данных утвержденной годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности такого предприятия за истекший финансовый год».
            1.2. подпункт 1) пункта 2статьи 25 изложить в следующей редакции:
«1) утверждает бухгалтерскую (финансовую) отчетность и отчеты унитарного предприятия;».
2.Настоящее Решение вступает после его официального опубликования (обнародования), а также подлежит размещению   на официальном сайте  Богословского сельского поселения в сети интернет.
  3.Контроль за выполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Председатель Совета
Богословского сельского поселения                                                 Ванюшин Ю.А.

Глава Богословского сельского поселения                                      Руль Л.В.